



MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 24/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS SERVIÇOS URBANOS E SANEAMENTO DESTA MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS E DEMAIS ÓRGÃOS MUNICIPAIS OS FUNDOS DE SAÚDE E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

Fornecedor : GEORGIO SANTOS ARAUJO - 13.025.490/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	300,00	UND	MASSA PRONTA	MASSA PRONTA	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 13,01	R\$ 3.903,00	23,14	R\$ 3,01
Descrição: ARGAMASSA AC1										
5	30,00	UND	LIEGE	LIEGE	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 62,29	R\$ 1.868,70	27,76	R\$ 17,29
Descrição: ASSENTO P/VASO DEFICIENTE										
6	30,00	UND	LIEGE	LIEGE	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 29,90	R\$ 897,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ASSENTO PARA VASO INFANTIL										
7	25,00	MIL	PIRUNGA	PIRUNGA	R\$ 492,32	R\$ 12.308,00	R\$ 492,32	R\$ 12.308,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BLOCO CERAMICO										
8	300,00	M	MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	R\$ 7,78	R\$ 2.334,00	R\$ 7,78	R\$ 2.334,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIBRO DE MADEIRA										
9	3.000,00	SA	MIZU	MIZU	R\$ 34,00	R\$ 102.000,00	R\$ 34,00	R\$ 102.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CIMENTO PORTLAND 50K										
10	200.000,00	UND	N. SENH. DE LOURDES	N. SENH. DE LOURDES	R\$ 1,00	R\$ 200.000,00	R\$ 1,19	R\$ 238.000,00	15,97	R\$ 0,19
Descrição: PARALELEPIPEDO										
14	800,00	M	MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	R\$ 4,46	R\$ 3.568,00	43,95	R\$ 1,96
Descrição: RIPAS DE MADEIRA APARELHADA 1,5CMX5CM										
						Subtotal Adjudicado R\$ 591.431,17	Subtotal Orçado: R\$ 646.294,67		8,4889 %	R\$ 54.863,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	800,00	M	MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4,51	R\$ 3.608,00	55,65	R\$ 2,51
Descrição: RIPAS DE MADEIRA APARELHADA 1CMX3CM										
16	600,00	M	MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	R\$ 10,45	R\$ 6.270,00	23,44	R\$ 2,45
Descrição: RIPÃO MASSARANDUBA 5,5X3,5										
17	15,00	UND	LOGASA	LOGASA	R\$ 404,00	R\$ 6.060,00	R\$ 404,00	R\$ 6.060,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VASO SANITARIO C/CAIXA ACOPLADA										
18	20.000,00	UND	ITABAIANA	ITABAIANA	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00	R\$ 0,59	R\$ 11.800,00	15,25	R\$ 0,09
Descrição: TIJOLINHO MACIÇO										
19	200,00	M	MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 25,15	R\$ 5.030,00	0,60	R\$ 0,15
Descrição: MADEIRA MASSARANDUBA 5X14										
20	200,00	M	MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00	3,23	R\$ 1,00
Descrição: MADEIRA MASSARANDUBA 5X17										
21	500,00	UND	N. SENH. DE LOURDES	N. SENH. DE LOURDES	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 12,97	R\$ 6.485,00	7,48	R\$ 0,97
Descrição: MEIO-FIO										
22	60,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 37,86	R\$ 2.271,60	7,55	R\$ 2,86
Descrição: CANO ESGOTO40MM										
23	100,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	15,00	R\$ 3,00
Descrição: CANO SOLDAVEL 20MM										
24	100,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 29,81	R\$ 2.981,00	22,84	R\$ 6,81
Descrição: CANO SOLDAVEL 25MM										
25	50,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00	R\$ 61,35	R\$ 3.067,50	0,57	R\$ 0,35
Descrição: CANO SOLDAVEL 50MM										
26	50,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 122,62	R\$ 6.131,00	R\$ 122,62	R\$ 6.131,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANO SOLDAVEL 60MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 591.431,17						Subtotal Orçado: R\$		8,4889	R\$	
						646.294,67		%	54.863,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	50,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 38,05	R\$ 1.902,50	R\$ 38,09	R\$ 1.904,50	0,11	R\$ 0,04
Descrição: CANO SOLDAVEL 32MM										
28	50,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	18,33	R\$ 11,00
Descrição: CANO DE ESGOTO 50MM										
29	50,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 66,40	R\$ 3.320,00	2,11	R\$ 1,40
Descrição: CANO DE ESGOTO 75MM										
30	30,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANO DE ESGOTO 150MM										
31	30,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 405,00	R\$ 12.150,00	R\$ 405,00	R\$ 12.150,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANO DE ESGOTO 200MM										
32	500,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,40	R\$ 200,00	R\$ 0,45	R\$ 225,00	11,11	R\$ 0,05
Descrição: JOELHOS SOLDAVEL 20MM										
33	500,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,55	R\$ 275,00	R\$ 0,55	R\$ 275,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHOS SOLDAVEL 25MM										
34	400,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,25	R\$ 500,00	R\$ 1,90	R\$ 760,00	34,21	R\$ 0,65
Descrição: JOELHOS SOLDAVEL 32MM										
35	400,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,71	R\$ 1.084,00	R\$ 2,71	R\$ 1.084,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHOS SOLDAVEL 50MM										
36	370,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,71	R\$ 1.372,70	R\$ 3,71	R\$ 1.372,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHOS SOLDAVEL 60MM										
37	500,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,41	R\$ 205,00	R\$ 0,41	R\$ 205,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA SOLDAVEL 20MM										
38	500,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,46	R\$ 230,00	R\$ 0,46	R\$ 230,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA SOLDAVEL 25MM										
39	500,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,25	R\$ 625,00	R\$ 1,25	R\$ 625,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA SOLDAVEL 32MM										
40	500,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,57	R\$ 785,00	R\$ 1,57	R\$ 785,00	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 591.431,17		Subtotal Orçado: R\$ 646.294,67		8,4889 %	R\$ 54.863,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LUVA SOLDAVEL 40MM										
41	500,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,93	R\$ 1.465,00	R\$ 2,93	R\$ 1.465,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA SOLDAVEL 50MM										
42	350,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA SOLDAVEL 60MM										
43	400,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO DE ESGOTO 40MM										
44	400,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,73	R\$ 1.092,00	R\$ 2,73	R\$ 1.092,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO DE ESGOTO 50MM										
45	400,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO DE ESGOTO 75MM										
46	150,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,75	R\$ 712,50	R\$ 4,75	R\$ 712,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO DE ESGOTO 100MM										
47	100,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO DE ESGOTO 150MM										
48	50,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 39,88	R\$ 1.994,00	9,73	R\$ 3,88
Descrição: JOELHO DE ESGOTO 200MM										
49	60,00	UND	LIEGE	LIEGE	R\$ 22,90	R\$ 1.374,00	R\$ 22,92	R\$ 1.375,20	0,09	R\$ 0,02
Descrição: ASSENTO PARA VASO UNIVERSAL										
50	80,00	UND	METALOSA	METALOSA	R\$ 145,00	R\$ 11.600,00	R\$ 154,11	R\$ 12.328,80	5,91	R\$ 9,11
Descrição: CARRINHO DE MÃO PRETO										
51	30,00	UND	METALOSA	METALOSA	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 185,50	R\$ 5.565,00	13,75	R\$ 25,50
Descrição: CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO										
52	100,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FECHADURA INOX INTERNA										
Subtotal Adjudicado R\$ 591.431,17						Subtotal Orçado: R\$ 646.294,67		8,4889 %		R\$ 54.863,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	100,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 38,20	R\$ 3.820,00	R\$ 38,20	R\$ 3.820,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FECHADURA INOX EXTERNA										
54	30,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 35,60	R\$ 1.068,00	R\$ 35,60	R\$ 1.068,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FECHADURA EXTERNA CROMADA										
55	30,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FECHADURA INTERNA CROMADA										
56	50,00	UND	DECA	DECA	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 38,97	R\$ 1.948,50	10,19	R\$ 3,97
Descrição: REPARO PARA REGISTRO 1/2										
57	50,00	UND	DECA	DECA	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: REPARO PARA REGISTRO 3/4										
58	40,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 214,99	R\$ 8.599,60	R\$ 214,99	R\$ 8.599,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PORTA ALMOFADA 80CM										
59	40,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PORTA ALMOFADA 70CM										
60	40,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 165,00	R\$ 6.600,00	R\$ 165,00	R\$ 6.600,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PORTA ALMOFADA 60CM										
61	40,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PORTA ALMOFADA 90CM										
62	100,00	UND	SILVANA	SILVANA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE DOBRADIÇA PARA PORTA										
63	50,00	UND	PADO	PADO	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 19,15	R\$ 957,50	6,01	R\$ 1,15
Descrição: CADEADO 20MM										
64	50,00	UND	PADO	PADO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CADEADO 25MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 591.431,17						Subtotal Orçado: R\$ 646.294,67		8,4889 %		R\$ 54.863,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	50,00	UND	PADO	PADO	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 24,79	R\$ 1.239,50	11,25	R\$ 2,79
Descrição: CADEADO 30MM										
66	50,00	UND	PADO	PADO	R\$ 27,64	R\$ 1.382,00	R\$ 27,64	R\$ 1.382,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CADEADO 35MM										
67	50,00	UND	PADO	PADO	R\$ 29,40	R\$ 1.470,00	R\$ 29,40	R\$ 1.470,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CADEADO 40MM										
68	50,00	UND	PADO	PADO	R\$ 31,96	R\$ 1.598,00	R\$ 31,96	R\$ 1.598,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CADEADO 50MM										
69	300,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 18,12	R\$ 5.436,00	R\$ 18,12	R\$ 5.436,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PREGO COM CABEÇA 15/18										
70	300,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 16,82	R\$ 5.046,00	R\$ 16,82	R\$ 5.046,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PREGO COM CABEÇA 3/9										
71	300,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PREGO COM CABEÇA 18X27										
72	300,00	BA	GERDAU	GERDAU	R\$ 15,05	R\$ 4.515,00	R\$ 15,05	R\$ 4.515,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BARRA DE FERRO 4.2										
73	300,00	BA	GERDAU	GERDAU	R\$ 26,34	R\$ 7.902,00	R\$ 26,34	R\$ 7.902,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BARRA DE FERRO 1/4										
74	300,00	BA	GERDAU	GERDAU	R\$ 30,91	R\$ 9.273,00	R\$ 31,90	R\$ 9.570,00	3,10	R\$ 0,99
Descrição: BARRA DE FERRO 5/16										
75	300,00	BA	GERDAU	GERDAU	R\$ 32,35	R\$ 9.705,00	R\$ 32,35	R\$ 9.705,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BARRA DE FERRO 3/8										
76	300,00	FR	ANJO	ANJO	R\$ 14,20	R\$ 4.260,00	R\$ 14,20	R\$ 4.260,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: THINNER 900ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 591.431,17						Subtotal Orçado: R\$ 646.294,67		8,4889 %		R\$ 54.863,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	200,00	FR	IQUINE	IQUINE	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VERNIZ 900ML										
78	100,00	GAL	IQUINE	IQUINE	R\$ 89,98	R\$ 8.998,00	R\$ 89,98	R\$ 8.998,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VERNIZ 3,6ML										
79	10,00	UND	LOGASA	LOGASA	R\$ 353,29	R\$ 3.532,90	R\$ 353,29	R\$ 3.532,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VASO SANITARIO C/CAIXA ACOPLADA CINZA CLARO										
80	10,00	UND	LOGASA	LOGASA	R\$ 353,29	R\$ 3.532,90	R\$ 353,29	R\$ 3.532,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VASO SANITARIO C/CAIXA ACOPLADA CINZA ESCURO										
81	10,00	UND	LOGASA	LOGASA	R\$ 169,90	R\$ 1.699,00	R\$ 169,90	R\$ 1.699,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VASO SANITARIO SIMPLES BRANCO										
82	10,00	UND	LOGASA	LOGASA	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VASO SANITARIO SIMPLES CINZA CLARO										
83	30,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 171,48	R\$ 5.144,40	R\$ 171,48	R\$ 5.144,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA POLIETILENO 310LT										
84	10,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 207,88	R\$ 2.078,80	R\$ 207,88	R\$ 2.078,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA POLIETILENO 500LT										
85	10,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 312,78	R\$ 3.127,80	R\$ 312,78	R\$ 3.127,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA POLIETILENO 1000LT										
86	2,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2.464,48	R\$ 4.928,96	R\$ 2.464,48	R\$ 4.928,96	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA POLIETILENO 5000LT										
87	2,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 24,83	R\$ 49,66	R\$ 24,83	R\$ 49,66	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ALICATE UNIVERAL										
88	1,00	UND	BOTAFOGO	BOTAFOGO	R\$ 339,99	R\$ 339,99	R\$ 339,99	R\$ 339,99	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCADA DE 7 DEGRAUS ALUMINIO										
Subtotal Adjudicado R\$ 591.431,17						Subtotal Orçado: R\$ 646.294,67		8,4889 %		R\$ 54.863,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
89	20,00	UND	GALVANIZADO	GALVANIZADO	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: POSTE GALVANIZADO 6METROS										
90	1,00	UND	INPLAST	INPLAST	R\$ 129,46	R\$ 129,46	R\$ 129,46	R\$ 129,46	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA MEDIDOR ENERGIA TRIFASICA										
91	20,00	UND	INPLAST	INPLAST	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	R\$ 229,11	R\$ 4.582,20	74,68	R\$ 171,11
Descrição: CAIXA MEDIDOR ENERGIA POLIFASICA										
Subtotal Adjudicado R\$ 591.431,17						Subtotal Orçado: R\$ 646.294,67		8,4889 %	R\$ 54.863,50	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 591.431,17	R\$ 646.294,67	8,4889 %	54.863,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Malhada dos Bois-SE, 19 de Abril de 2024

AUGUSTO CESAR AGUIAR DINIZIO
PREFEITO MUNICIPAL